

## huty Katowice

### AMBICJE MŁODYCH

Od października br. trwa kampania wyborcza w organizacji ZMS-owskiej budowy huty „Katowice”. W trakcie kampanii dokonano podsumowania dorobku poszczególnych instancji ZMS-owskich oraz szeregu zmian w strukturze organizacji ZMS budowy huty. W ich wyniku powołano kilka zarządów zakładowych ZMS, np. w Hutniczym Przedsiębiorstwie Remontowym oraz w Przedsiębiorstwie Konstruktoryjno-Montażowym „Budostal”.

W czasie kampanii młodzież ZMS-owska wysunęła szereg wniosków i inicjatyw mających na celu wypracowanie modelu prawidłowego działania poszczególnych kół, jak również poszczególnych członków organizacji. Przedstawiono także propozycje dotyczące schematu organizacji ZMS budowy huty „Katowice”. Na szczególne wyróżnienie za dotychczasową działalność oraz przygotowanie kampanii wyborczej zasługuje organizacja „Budostal” licząca 203 członków.

W wyniku kampanii sprawozdawczo - wyborczej wybranych zostało 68 delegatów na I Konferencję reprezentujących poszczególne organizacje ZMS-owskie budowy.

20 listopada odbyła się w Domu Kultury w Zabkowicach - I Konferencja Sprawozdawczo - Wyborcza ZMS budowy huty, na którą przybyli: sekretarz Zarządu Głównego ZMS Janusz Zaporowski, sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Bedzynie Roman Grębosz, partyjny organizator KW PZPR w Katowic

ach Andrzej Drukala, pełnomocnik Zarządu Głównego ZMS d/s budowy huty „Katowice” Stanisław Wieczorek oraz przedstawiciele organizacji partyjnych, młodzieżowych i dyrekcji poszczególnych przedsiębiorstw.

Konferencja przebiegała w szarej, rzeczowej dyskusji mającej na celu wypracowanie takiego programu działania, który by pozwolił wyzwoleć twórcze ambicje młodzieży i pogłębił klimat szerokiego, społecznego zainteresowania oraz zaangażowania, jaki towarzyszy budowie huty „Katowice”.

Zabierając głos w dyskusji sekretarz KP PZPR w Bedzynie R. Grębosz powiedział: „Przyszło wam, podobnie jak waszym poprzednikom zrzeszonym w Związku Młodzieży Polskiej, którzy budowali hutę im. Lenina, budować największy, najnowocześniejszy obiekt przemysłu ciężkiego - hutę „Katowice”. Objęliście te budowę patronatem po to, aby budowa ta była wzoro-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



DOBREGO  
ŚWIĄTECZNEGO  
WYPOCZYNKU  
oraz  
do siego  
ROKU  
WSZYSTKIM  
BUDOWNICZYM  
życzy REDAKCJA

### Mieszkania dla załogi

Z inicjatywy władz partyjnych i administracyjnych Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego zawarte zostało porozumienie o budownictwie mieszkaniowym ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Lokator” w Dąbrowie Górniczej.

Pierwszym owocnym efektem tego porozumienia jest budowa kompleksu domów mieszkalnych w Dąbrowie Górniczej przy ul. Sobieskiego. Wykonawcą obiektów jest Zakład Budowy Huty „Katowice” - Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego. Załoga tego przedsiębiorstwa rekrutująca się ze wszystkich zakątków kraju otrzymała do swojej dyspozycji 23 mieszkania rodzinnych. Niezależnie od tego kilkudziesięciu pracowników otrzymała mieszkania w tzw. domu stażysty, stanowiącym rozdzielnicę pogotowia mieszkaniowego zakładu.

Budowa tętni życiem. Załoga realizująca zadania wie, że skracając cykl budowy, intensyfikując swoje wysiłki, osiągnie cel - własne, samodzielne mieszkania apłodzielcze.

Kierownik budowy Marian Wojtkowski stara się maksymalnie zaawansować stan surowych obiektów przed nastaniem zimy, aby otworzyć front robót wykończeniowych. Cegła, piasek, cement dociera w porę, przestojów nie ma. Wywrotki nawiązały brakujące ilości ziemi, a należy powiedzieć, że po gospodarstwu traktuje się tę budowę. Z pobliskiej budowy kolejną przysługę, kierując na budowę budynków mieszkalnych, odpłatnie tę ilość ziemi, która jest im zbędna.

Zapal ludzi budzi optymizm. Za wysokim, zielonym parkaniem widać mury pierwszej kondygnacji pierwszych dwóch budynków.

Wielką nadzieję wiąże zakład z tą budową, wszyscy liczą na deklaratowane przez załogę czynny, społeczne. Kierownictwo budowy na pewno podejmie cenne inicjatywy załogi, która sama najlepiej rozumie trudne problemy mieszkaniowe.

Warunki budowy w okresie zimowym są trudne, ale wystarczy wejść na plac, aby przekonać się, że sily przyrody można pokonać. Entuzjazm, dobra organizacja pracy, zaangażowanie, sprawny sprzęt i w porę dostarczone materiały budowlane gwarantują szybkie tempo budowy. (zn)

### Marzenie każdego

## Własny domek

Ważnym elementem integrującym budowniczych huty „Katowice” są mieszkania, a już na pewno szczytym marzeń każdego jest własny domek jednorodzinny.

Pracownicy Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego zatrudnieni w Zakładzie Budowy Huty „Katowice” mogą zamierzać najsmielsze zamierzenia w rzeczywistości. Na mocy porozumienia zawartego z Miejską Radą Narodową w Dąbrowie Górniczej pracownicy zakładu otrzymali pierwszych dziesięć działek budowlanych. Wszyscy członkowie budowy własnego domu jednorodzinnego obejmują w większym użyciu, drogą losowania, przydzielone działki.

Inż. Tadeusz Smagowiec opracował efektywny, tani i funkcjonalny projekt domu bliźniaczego. Projekt ten zaakceptowany został przez władze miasta. W czynnym społecznym rodzą się również skostorysy i koncepcje zagospodarowania placu budowy.

Doceniając rangę budownictwa domków jednorodzinnych przedsiębiorstwo powołało biuro budowy i społeczny komitet budowy. Rodzą się koncepcje wykorzystania materiałów odpadowych, wyzłomowanych, zbędnych dla przedsiębiorstwa, ale bardzo przydatnych budownictwu. Przedsiębiorstwo będzie świadczyło pomoc w postaci przydzielania środków transportowych, sprzętu, nadzoru budowlanego. Z funduszu mieszkaniowego zarezerwowano odpowiednio kwoty na pożyczki, które będą udzielane na dogodnych warunkach.

Z nastaniem wiosny, gdy tylko pogoda pozwoli, plac budowy w rejonie dzielnicy Sitasze, zacznie tętnić życiem. Strona dokumentacyjna terenów budowlanych, dzięki inicjatywie aktywów miasta, niebawem będzie zakończona. Czekają na to z niecierpliwością pracownicy HPR, którzy z budową huty „Katowice” związały swe losy. Przez okres zimy wypracowane zostaną ostateczne koncepcje, skrytykalizują się plany, zostaną zatwierdzone sprawy formalne.

Zapal, z jakim podjęto sprawę budowy, na pewno nie ostygnie. Już obecnie czyni się starania o przydział dalszych działek budowlanych w rejonie Dąbrowy Górniczej i Zabkowie. (zn)

## Przodująca brygada

Brygada montażowa kierowana przez Franciszka Sobotę z zabrzańkiego „Mostostalu”, która zatrudniona jest na budowie warsztatów mechanicznych huty „Katowice” należy do przodujących zespołów w tym przedsiębiorstwie. Po zrealizowaniu przez ten zespół prac przy montażu słupów hali, powierzono jej wykonanie konstrukcji taśmy montażowej, na której będą montowane scalone pelacie dachu na hale.

Zespół Franciszka Soboty wywiązuje się z zadań bardzo dobrze. Stanowisko montażu pelacji dachu rośnie jak na drzewkach. Przybywa elementów, które w niedługim czasie będą montowane. Pospiech jaki panuje w zespole jest podyktowany terminem, bowiem już w styczniu 1974 r. należy przekazać taśmę montażową do użytku. W dodatku kończą się montaż żurawia wicowego, który złożone dachy będzie ustawiał na konstrukcji nośnej.

Ludzie z brygady Franciszka Soboty to doświadczeni i dłużej pracownicy zabrzańkiego „Mostostalu”, którzy pracowali już na wielu budowlach kraju. Tu na budowie huty „Katowice” ich fachowość i pełne zaangażowanie przyczyni się do przyspieszenia realizacji tej inwestycji. Czesław Wojcik, Bogdan Dziuba, Mieczysław Grzyb, Kazimierz Nowak, Jan Dratwinski i Stanisław Pawlas prześcigają się w ofiarności, aby szybciej i sprawniej wykonać swoje zadanie.

W kierownictwie budowy warsztatów mechanicznych zabrzańskich mostostalowców mówi się o nich w samych superlatywach. Są zdyscyplinowani, ofiarni i pełni zrozumienia dla zadań, jakie na hucie wyłożono przedsiębiorstwu.



Brygada montażowa Franciszka Soboty.

Foto - KAT

Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich buduje na osiedlu w Golonogu przy ul. Armii Ludowej 810 izb w 225 mieszkaniach. Roboty rozpoczęto 15 marca br. Jak informuje nas kierownik budowy inż. Stanisław Dziewiałowski załoga mimo poważnych trudności zakończyła roboty w terminie tj. do 31 grudnia br.

Obok pracowników posiadających duże doświadczenie, na budowie pracują młodzi absolwenci szkół budowlanych. Ich pracami kieruje zastępca kierownika budowy Józef Machaj oraz mistrzowie - Jerzy Aab i Józef Fieduna. Wyróżniają się brygady: betoniarzka Stanisława Kre-

chu. Bardzo dobrze pracują również brygady: murarsko-tylnarska Stefana Witeka, tynkarsko-podsadzarska Józefa Bieniaka, tynkarska Pawła Wodała i stolarska Józefa Sobeka.

W Zagórz przy ul. Krakowskiej osiedle dla budowniczych huty „Katowice” budują załogi przedsiębiorstw budowlanych z Piły, Bydgoszczy i Łomży.

Pierwsi rozpoczęli roboty pracownicy Łomżańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego pod kierownictwem Jana Chojnowskiego i starszych mistrzów Wiesława Stachelskiego i Stefana Tabedkiego. Zadaniem załogi tego przedsiębiorstwa jest wybudowanie dwóch budynków miesz-

## Dotrzymują słowa

cidly, tynkarska Stanisława Kuda, Edmunda Nowolarskiego, Jana Kolorzyckiego i malarska Edwarda Hurkacza.

Budynki nr 8 o 270 izbach wznoszą pracownicy Kluczborskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Załoga tego przedsiębiorstwa zdobyła na własność Sztandar Przechodni Prezesa Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych. Budowę kieruje absolwent Politechniki Wrocławskiej mgr inż. Helmut Lewald przy pomocy żony - technika budowlanego pani Marii, która już 10 lat towarzyszy w budowlanym trudzie swojemu mężowi.

Roboty rozpoczęto 3 czerwca tego roku i budynek zostanie oddany do użytku w terminie, tj. w końcu tego roku. Wydajność jaka się tu osiąga na jednego robotnika w skali miesięcznej jest jedną z najwyższych na budowlach. Nie też dziwnego, że średnie płace są bardzo wysokie. Szczególnie wyróżniła się w pracy brygada kompleksowa Huberta Wilczka, która wykonała cały stan surowy budynku począwszy od ław fundamentu, a skończywszy na da-

kalnych nr 9 i 10. Roboty budowlane bloku nr 10 zostały zakończone całkowicie i zgodnie z harmonogramem. Ambicją załogi jest oddanie bloku nr 9 do 15 grudnia, czyli na dwa tygodnie przed terminem.

Kierownictwo budowy i cała załoga to ludzie młodzi, członkowie brygady pracy socjalistycznej. Wyróżniają się w pracy brygady malarzy Aleksandra Klupy, Janny Solińskiej, Zbigniewa Sowula, lastrykarzy Kazimierza Staniarskiego, betoniarz Stanisława Balazego oraz pracownicy Mieczysław Chormański i Bogumił Kisling.

Z placów budowy udaliśmy się do miejsca zakwaterowania pracowników przedsiębiorstwa budujących mieszkania. Pracownicy zakwaterowani są w hotelu nr 4 w Golonogu Kombinatu Budownictwa Ogólnego „Zagłębie” w Sosnowcu. Hotel mieści się w dwóch budynkach mieszkalnych, w których zamieszkuje 800 osób. W każdym mieszkaniu jest ciepła woda, kuchnia gazowa i łazienka. Mieszkania wyposażone są w nowoczesne wygodne meble. (jm)











# LUDZIE WIELKIEJ BUDOWY



**JERZY ANDRYSIAK**  
brygadzieta „Mostostalu” Zabrze

Brygadzieta **JERZY ANDRYSIAK** z zabrzańskiego „Mostostalu” to doświadczony i długoletni pracownik tego przedsiębiorstwa. Został sprowadzony na budowę huty „Katowice” jako wybitny specjalista od montażu konstrukcji urządzeń przemysłowych i maszyn. Zatrudniony przy budowie warsztatów mechanicznych wykazuje się nieprzeciętnymi zdolnościami. Dążąc do osiągnięcia dobrych wyników w pracy, swojemu młodemu i ambitnemu zespołowi chętnie przekazuje nabyte wiadomości zawodowe i doświadczenia.

Obecnie, wraz z brygadą, przygotowuje elementy do montażu dachu na hale warsztatów mechanicznych. Ludzie z zespołu cenią sobie jego koleżeński stosunek do każdego członka brygady i dbałość o bezpieczeństwo pracy na każdym stanowisku roboczym.



**MARIAN KOZIARA**  
pilot zajezdni „Transbudu”

Pilot zajezdni „Transbudu” — **MARIAN KOZIARA** — to jeden z tych pracowników przedsiębiorstwa, który jako pierwszy melduje się w bazie i ostatni opuszcza swoje stanowisko pracy. Jest staranny w należytym przygotowaniu pojazdów do pracy, sprawdza osobiście ich stan techniczny i obsadza samochody kierowcami. W czasie swojego dnia pracy czuwa nad sprawnością wszystkich samochodów i opiekuje się pojazdami pracującymi w terenie. W wypadku awarii stara się jak najszybciej ścignąć samochód do bazy i przekazać go do naprawy.

Marian Koziara przybył z Krakowa i ma zamiar pracować do zakończenia budowy huty „Katowice”. Doświadczenia nabyte przy budowie huty „Lenina” wykorzystuje tu, gdzie imponuje mu rozmach i tempo pracy, w którym o powodzeniu wszystkich robót decyduje ciężki i bardzo sprawny sprzęt. Pełni także funkcję członka komisji pracy przy Radzie Zakładowej „Transbudu”.



**ZDZISŁAW KOZŁOWSKI**  
majster „Mostostalu” Zabrze

Majster „Mostostalu” Zabrze — **ZDZISŁAW KOZŁOWSKI** — pracuje przy montażu konstrukcji warsztatów mechanicznych przyszłej huty. Od maja br., kiedy w przedsiębiorstwie awansował na to stanowisko, został przeniesiony na budowę huty „Katowice” i wykazuje się nadzwyczaj sumienną pracą. Zawsze dba o bezpieczeństwo pracy zespołów roboczych, o dobrą organizację pracy, o rytmiczne wykonywanie zadań przedsiębiorstwa i o utrzymanie dobrych stosunków wśród załogi.

Kierownictwo budowy i zespoły montażowe wysoko cenią jego kwalifikacje zawodowe i właściwy stosunek do pracowników. Zawsze jest tam, gdzie jego doświadczenie okazuje się niezbędne dla dobrej solidnej roboty. Wymaga od ludzi dobrej pracy, ale dba o nich i otacza ich opieką. Pilnuje, aby posiłki regeneracyjne na budowę były dostarczane w terminie, stara się o właściwą odzież i dobre narzędzia pracy.



**TADEUSZ LESZCZYŃSKI**  
brygadzieta z HPR-u

Instalator brygadzieta **TADEUSZ LESZCZYŃSKI** z Zakładu Budowy huty „Katowice” Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego.

Pracuje wraz ze swą 17-osobową brygadą przy budowie osiedla hotelowego w Golonogu. Jest wzorowym organizatorem procesów produkcyjnych. Kierowana przez niego brygada ma duże osiągnięcia w zakresie montażu instalacji energetycznych. Na osiedlu hotelowym w Golonogu pracownicy jego brygady przeprowadzili szybko i sprawnie wszystkie kanały energetyczne włącznie z izolacją od nowej kotłowni do budynków hotelowych i stołówek. Są to tzw. instalacje docelowe.

T. Leszczyński jest dobrym fachowcem, ukończył szkołę zawodową montażu instalacji sanitarnych. Zmysł organizacyjny pozwala mu pracować szybko i wydajnie.

Za osiągnięcia w pracy zawodowej T. Leszczyński wyróżniony został udziałem w bezpłatnej dwutygodniowej wycieczce do ZSRR.



**ADOLF WOJCIECHOWSKI**  
społeczny inspektor pracy HPR

Cieśla **ADOLF WOJCIECHOWSKI** z Zakładu Budowy huty „Katowice” — Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego.

Jest człowiekiem o złotych rękach, solidnym, dokładnym i zaangażowanym w pracy. Pracuje przy budowie osiedla hotelowego w Golonogu. Jego praca i osobista postawa jest wzorem dla młodych pracowników, którym zawsze służy radą, pomocą a nieraz i opieką. Te jego cechy pozwalają mu na ścisły kontakt z pracownikami. Nic więc dziwnego, że wybrany został społecznym zakładowym inspektorem pracy. Pracując społecznie w Radzie Zakładowej dołożył wiele starań, aby ograniczyć zagrożenia wypadkowe na placach budowy.

Zawsze go można spotkać wśród załogi, która zwraca się do niego w kłopotliwych sprawach. Na budowie Fabryki Domów w Łąkiszy w czasie inspekcji usunął od ręki wszystkie usterki, na jakie wskazywała załoga.

## ZGRANY KOLEKTYW

Wśród młodzieżowych brygad pracujących przy budowie huty „Katowice”, brygada telefonistów z Przedsiębiorstwa Konstrukcyjno-Montażowego „Budostal” wyróżnia się spośród innych pracowników tego przedsiębiorstwa. Poznali się na budowie, stworzyli w krótkim okresie czasu zwarty kolektyw.

Można ich spotkać na wielu obiektach. To od nich zależy sprawne porozumiewanie się, nie szczędzą więc czasu i wysiłku, aby powierzone zadania wykonać w terminie.

W brygadzie tej rutyna i doświadczenie łączy się z młodzieńczym animuszem. Zrozumienie, koleżeńskość decydująca w niemałej mierze o realizacji powierzonych zadań. Pozwala to także przewidywać kłopoty, których i w tej brygadzie nie brakuje.

Brygadzie przewodzi Czesław Grabiwoda, posiadający 20-letnią praktykę w dziedzinie radiotechniki. Oprócz tego jest doskonałym fachowcem, jak twierdzą jego podopieczni, cieszy się szczególnym autorytetem wśród młodych. Swoje doświadczenia przekazuje chętnie młodszym współpracownikom.

Pozostała „czwórka” jednak

godnie dotrzymuje kroku „mistrzowi”. W dziedzinie radiotechniki co prawda nie posiada takiego doświadczenia, jak „mistrz”, jednak swoją dotychczasową pracę zawodową pokazał co potrafi. Najmłodszy z brygady Zenon Krajewski umie szybko przyswajać sobie wiadomości zawodowe, cechuje go duża ambicja. Pozostali członkowie brygady telefonistów: Jan Parlak, Henryk Duda i Andrzej Bawierz posiadają już kilkuletnią praktykę zawodową, popartą średnim wykształceniem technicznym. I jak twierdzi Czesław Grabiwoda są to dobrzy fachowcy, którzy potrafią samodzielnie i skutecznie podejmować decyzje zawodowe. Poza tym cechuje ich prawdziwa obywatelska sumienność i rzetelność.

Oprócz pracy zawodowej aktywnie uczestniczą w pracach społecznych. Wszyscy są członkami organizacji ZMS-owskiej. Jan Parlak jest wiceprzewodniczącym Zarządu Zakładowego ZMS przy PKM — „Budostal”. Jednocześnie jest członkiem OOP PZPR. Inni jego koledzy również piastują funkcje w organizacjach. Wszyscy zgodnie twierdzą że praca ta przynosi im olbrzymią satysfakcję.

(mp)

**G**rażyna i Marian Zbieszcykowie poznali się jeszcze na studiach na Politechnice Krakowskiej. Studiowali razem na wydziale teorii konstrukcji budowlanych. W czasie studiów pobrali się.

Ich droga na budowę huty „Katowice” — jak twierdzi Marian — była raczej niezamierzona. On — kończąc studia nosił się z zamiarem pozostania na uczelni jako pracownik naukowy, natomiast Grażyna była związana stypendium fundowanym przez Przedsiębiorstwo Przemysłowe Budowy huty im. Lenina.

— Co więc zdecydowało, że znaleźliście się na budowie huty „Katowice”? — pytamy Mariana.

— O naszym przybyciu na budowę zdecydowała wycieczka, która była zorganizowana przez uczelnię na budowę huty „Katowice” oraz do huty „Zawiercie”. Wówczas zdecydowaliśmy się na hutę „Katowice”, ponieważ tu budowę zaczyna się od podstaw, przechodzi się chronologicznie poszczególne etapy praktycznego działania. Można się wiele nauczyć, gdyż na uczelni wkuwaliśmy suchą teorię. Tu na budowie w rozwiązywaniu problemów decyduje praktyka.

W miesiąc po wycieczce bronilem pracę dyplomową, następnie podjąłem pracę w PPBHL w Krakowie, gdzie przygotowywany był do pracy na budowie huty „Katowice”. 7 grudnia 1972 r. pracowałem już na budowie w byłym Zarządzie ZBM-1.

Zona bronila pracę 22, a 23 grudnia ubiegłego roku pracowała już na budowie huty, również w ZBM-1.

Początkowo jako stażystki czuliśmy się zagubieni w tym ogromie pracy. Po prostu brakowało nam doświadczenia.

Po odbyciu wstępnego stażu Marian pracował jako p.o. kierownika budowy stołówek, a następnie na centralnym zapleczu techniczno-produkcyjnym (betoniarnia, ciepielnia), gdzie pracuje do chwili obecnej. Grażyna natomiast początkowo pracowała w hali warsztatów, a obecnie w przygotowaniu produkcji w ZBKW „Budostal-4”.

Jakie mają zamierzenia na najbliższą przyszłość? Przede wszystkim chcą zdobyć uprawnienia budowlane, następnie osiedlić się na stałe w naszym regionie. Liczą na mieszkanie, gdyż rodzina z pewnością będzie się powiększać. Po zdobyciu praktyki na wielkiej budowie zamierzają poświęcić się pracy w biurze projektów lub instytucji naukowych.

(mp)

ON  
I  
ONA



Foto: Jan Parlak

W dniu 28 listopada br. na budowach Kombinatu Budownictwa Ogólnego „Zagłębie” zakończyli prace żołnierze rzeszowskiego pułku OTK im. K. Świerczewskiego. Pracujący pod dowództwem mjr Stanisława Stankiewicza żołnierze nie szczędzili wysiłku, aby oddać jak najszybciej mieszkanie dla budowniczych huty „Katowice”. Wiele godzin przepracowali również w czynnie społecznym.

Z okazji XXX rocznicy Ludowego Wojska Polskiego na zorganizowanej uroczystości przez dyrekcję kombinatu i sztab patronacki ZMS wyróżnialiśmy się żołnierzy i ich dowódców wręczono znaczki sztabu patronackiego oraz proporzce „Za aktywny udział w realizacji patronatu”. Przedstawiciele dyrek-

cji KBO „Zagłębie” przyznali wszystkim żołnierzom wręczali nagrody pieniężne rzeczowe, książki oraz dyplomy uznania. Otrzymały je: Jan Białowas, P. Walaciński, T. Wal, St. Przybyło, J. Łaski, St. Trebacz, St. Bak, A. Władysław, J. Domalski, St. Stanisławski, T. Kolecki, E. Rysz, Cz. Krzeszowski, K. Pas, St. Kaczmarek, J. Kucharski i J. Gawel.

Wróć  
tu  
jeszcze

W okresie pobytu w Zagłębiu wszyscy żołnierze zdobyli zawód wykwalifikowanego robotnika — murarza i operatora sprzętu średniego. W grudniu żołnierze odchodzą do cywila. Większość z nich pragnie podjąć pracę przy budowie huty „Katowice”. Wszystkim chętnym zagwarantowane prace, dobre warunki zakwaterowania oraz możliwości niezłych zarobków.

A więc pobyt i praca żołnierzy w Zagłębiu przyczyniła się do realizacji budownictwa mieszkaniowego dla huty „Katowice” z drugiej zaś strony umożliwiła im zdobycie zawodu i stworzyła możliwości podjęcia pracy w przedsiębiorstwach budujących hute.

(jm)



